— 1 —

日照市归国华侨联合会
日 照 市 教 育 局
日 照 市 生 态 环 境 局
日 照 日 报 社
共 青 团 日 照 市 委
日照市科学技术协会

日侨联〔2023〕8号

关于组织开展第十六届“亚太森博杯”
全市少年儿童环保绘画大赛的通知

各有关单位：

为坚决贯彻习近平生态文明思想，进一步增强我市少年儿童

环境保护意识，经研究，拟于近期启动第十六届“亚太森博杯”

全市少年儿童环保绘画大赛活动。该项赛事得到山东省侨联支

持，由日照市归国华侨联合会、日照市教育局、日照市生态环境

— 2 —

局、日照日报社、共青团日照市委、日照市科学技术协会联合主

办，亚太森博（山东）浆纸有限公司和日照日报副刊部具体承办。

一、大赛主题：绿色生活

二、大赛组别：

1．儿童组（小学一年级到六年级）

2．少年组（初中一年级到高中三年级）

三、奖项设置及评选

一等奖 10名（各奖 1000元奖金及证书）

二等奖 20名（各奖 500元奖金及证书）

三等奖 30名（各奖 200元奖金及证书）

优秀奖 200名（各奖精美奖品一份及证书）

作品征集结束后，主办、承办单位将邀请有关专家，本着公

平、公正的原则联合组织评选。同时将根据组织情况评选出优秀

组织单位 10—20个，优秀辅导老师 10—20人，分别颁发证书。

四、作品征集时间

大赛自 2023年 9月 20日起，到 2023年 11月 30日结束，

12月中下旬公布获奖结果并举行颁奖仪式。

五、参赛要求/投稿方式

绘画体裁不限，作品必须为作者原创作品，不得抄袭和借用。

绘画纸张以四开（ 540×390mm）为宜，最小不小于八开

（390×270mm）。本次比赛可集体组织参赛，也可以个人名义参

赛，作品背面请注明作品名称、作者姓名、性别、年龄、学校（或

家庭住址）、班级、辅导老师、联系电话等。

— 5 —

附件

第十六届“亚太森博杯”
全市少年儿童环保绘画大赛汇总表

组织单位： 联系人： 邮 编：

地 址： 电 话： E-mail：
序

号

奖

次
班 级 姓 名 年 龄 作品名称 联系电话

辅导

老师

组织参赛情况总结：

注：“奖次”一栏由大赛评委会填写。

日照市侨联办公室 2023年 9月 20日印发